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Herceghalom Község 
Önkormányzata 
Képviselô-testületének 
június 16-án megtartott
rendkívüli ülésérôl...

A Képviselô-testület június 16. napján
megtartotta rendkívüli ülését, amelyen az
alábbi napirendi pont került megvitatásra:

Az intézményvezetôi pályázat 
eredménytelensége okán kialakult 
helyzet... 

A rendkívüli ülésre azért került sor, mert a
június 9-i testületi ülésen nem született dön-
tés az Általános Iskola, Óvoda és Községi
Könyvtár Herceghalom intézményvezetôi
státusz betöltésérôl. A szülôk részérôl érke-
zett egy beadvány, amely minden képviselô-
höz eljutott. Schnaider László polgármester
ezzel kapcsolatosan elmondta, hogy megérti
a szülôket, amiért a jelenlegi helyzet ag-
gasztja ôket, és természetesen a Képviselô-
testület is tisztában van azzal a felelôsségé-
vel, hogy biztosítania kell az intézmény mû-
ködôképességét. Sérelmezte ugyanakkor,
hogy a levél olyan információkat tartalmaz,
amelyek a zárt ülés keretei között hangzottak
el, így annak nem lett volna szabad kiszivá-
rognia. Ami a pályázat kiírása és annak érté-
kelése közötti átmeneti idôszakot illeti, arra
az intézmény hatályban lévô Szervezeti és
Mûködési Szabályzatának helyettesítési
rendje adja a megoldást. Eszerint az intéz-
ményvezetô tartós távolléte esetén a tagin-
tézmény vezetôje látja el az igazgatói felada-
tokat, jelen esetben Márkusné Vörös Ibolya.
Az iskolánál az igazgatóhelyettes lép az
igazgató helyébe, amennyiben az sincs, ak-
kor a legmagasabb szolgálati idôvel rendel-
kezô pedagógus látja el a helyettesi feladato-
kat. Szó esett arról, hogy vajon föl lehet-e
deríteni, majd szankcionálni azt, hogy a zárt
ülésen elhangzottak kiszivárogtak? Garainé
dr. Szelenczy Gabriella jegyzô elmondta,
hogy mind a képviselôket, mind pedig a köz-
tisztviselôket köti a titoktartási esküjük, an-
nak betartása mindenki lelkiismeretére van
bízva, szankcionálni nem lehet. A képviselôk
végül döntést hoztak arról, hogy ismét kiírás-
ra kerül a pályázat, amelyet megjelentetnek
két országos napilapban, az Oktatási Köz-
lönyben, valamint a KSZK honlapján. Dön-
tés született arról is, hogy a beérkezô pályá-
zatok elbírálásához szakmai segítséget kér-
nek egy közoktatási szakértôtôl. 

Garainé dr. Szelenczy Gabriella
jegyzô

A Szent István napi 
megemlékezésre...

Településünk Képviselô-testülete nevében szeretettel hívunk és várunk minden herceg-
halomi lakost a Szent István napi ünnepségre, amelynek programja a következô: 

Augusztus 19-én
17 órakor kezdôdik az ünnepi szentmisével a megemlékezés sorozat. Majd a Mehrstet-

teni Fúvószenekar térzenéje szórakoztatja a közönséget a községháza mögötti parkolóban.
Az új könyvtárépület elôtti parkban 18 órakor a Magyar és a Német Himnusz elhangzása
után, a Partnerkapcsolat 15 éves fennállását méltatja Schnaider Lászlóné a Herceghalom
Német Kisebbségi Önkormányzat elnöke és Rudolf Ott Mehrstetten polgármestere. A kul-
turális programon fellép Kovács Eszter énekes, valamint a versmondó Ölvediné, Jávorsz-
ki Tímea. Ezután kerül sor a Jubileumi zászló átadására, amelyet a Pest Megyei Önkor-
mányzat alapított. Az új kenyér szentelése és kínálása után a Labdarózsa kórus  elôadásá-
ban hallhatjuk Demjén Ferenc: Honfoglalás címû dalát. 

Az ünnep szónoka Schnaider László polgármester lesz, aki ezután átadja az új könyv-
tárat a község lakosságának.  Majd az Etyeki Alte Edecker Musikanten zenekar  ad kon-
certet a sportpályán felállított sátorban. A mûsorba bekapcsolódik a  Mehrstetteni Fúvós-
zenekar  is, hogy közösen szórakoztassák az egybegyûlteket. Az utcabál, hajnali 3 óráig
tart majd, ahol a zenét Varga Vince szolgáltatja. 

Augusztus 20-án 
reggel 9 órától a hagyományoknak megfelelôen zenés ébresztô köszönti községünk la-

kosságát.
Ugyancsak 9 órakor a Szent István Labdarugó Kupa mérkôzései kezdôdnek a sportpályán.
Délután 14 órától a Mehrstetteni Zenekar Tinnyén vendégszerepel. 
Mindenkit szeretettel vár az 

Önkormányzat

Megszülettek:

Herczeg István és Dr.Juhász Andrea – 
kislánya Kata Sára 

Marosi János és Pataki Teodóra – 
kislánya Hanna

Isten éltesse ôket sokáig!

Elhunytak:

Fülöp Józsefné 
sz: Könczöl Terézia (1927)

Golubics Béláné 
sz: Petrás Anna (1920)

Nyugodjanak békében!

MEGHÍVÓ

Anyakönyvi hírek
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Az elmúlt hetekben látványos fejlôdésen
ment keresztül községünk centruma, sok-
szor nem kis nehézséget okozva a lakosság-
nak. Ennek kapcsán új díszburkolatot kap a
Gesztenyés utca, megújulnak a közvilágítási
lámpaoszlopok, szigetelik az iskolát, az or-
vosi rendelôt. Egyúttal megújul az iskolaud-
var, új tetôt kap az iskola és a védett vízto-
rony, amelynek felújítása még nem fejezô-
dött be. Az új könyvtár elôtt szintén kialakí-
tásra kerül egy kis közösségi tér.

Mindezek megvalósításához jelentôsen
(86.696.358.-Ft) hozzájárult az  Európai
Unió és a Magyar Állam. Ezen támogatás
segítette az Önkormányzat elképzeléseit ab-
ban, hogy a településközpont fejlesztése a
közlekedés, társadalmi élet és szabadidô
színterének vonzóbbá tétele megtörténjen.

A közlekedési nehézségekért, a sokszor
nagyobb zajártalomért elnézést kérnek úgy
az építôk, mint a munkálatokat megrendelô
Önkormányzat. Ígéretük szerint augusztus
elejére befejezik az építkezéseket. 

Kép és szöveg: Hámor Szabolcs

Újjáépül községünk centruma…
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Javasoltam Hámor Szabolcs úrnak, a Her-
ceghalomi Hírmondó szerkesztôjének, hogy
a fenti címen indítson az újságban rovatot. 

Az ötletet jónak találtam, így ezennel
elindítjuk az új rovatot. Fontosnak tar-
tom hangsúlyozni, hogy ôszinte, objektív,
politikamentes párbeszédre használható
fel ez az oldal. Bízom benne, hogy a nyílt,
egyenes beszéd elôsegítheti községünk to-
vábbi fejlôdését. És akkor a levél folytatá-
sa…

Úgy gondoltam, ennek okán talán lehet-
nék én az elsô, aki ebben az új rovatban
megosztja gondolatait a lap olvasóival.
Hogy miért teszem ezt? Nem tudom, Önök
hogy vannak ezzel, de én kifejezetten hiá-
nyolom, hogy ma már Herceghalmon 
nincsenek igazán olyan mûködô közös-
ségi fórumok, helyszínek, ahol az ember 
a barátaival, vagy idegenekkel, vagy bár-
ki mással beszélgethetne. Szívesen emlék-
szem vissza azokra a rendszerváltó idôkre,
és az azt követô évekre, amikor a Nádas-
kocsmában vagy a futballpálya szélén álldo-
gálva, meccsnézés közben egy sör vagy egy
pohár bor mellett kicserélhettük gondolata-
inkat bármirôl is lett légyen szó. Ma már ez
nem így van, sajnos. Nem beszélgetünk,
vagy inkább elbeszélgetünk egymás mellett.
Nem divat szóba állni egymással, hovato-
vább lassan már köszönni sem divat. Befelé
fordulnak az emberek, és ahelyett hogy tisz-
táznák egymás között az éppen ôket foglal-
koztató dolgokat, inkább hipotéziseket gyár-
tanak, és ezeket a feltételezéseket mintegy
tényként kezelve el is hiszik, valóságnak vé-
lik. Hogy ennek a jelenségnek szerintem
(ahogy én látom…) mi az oka, arról talán
majd egy másik cikkben írok, ha lehetôséget
kapok. Én azt gondolom, hogy az élôbeszéd,
amikor egymás szemébe nézünk beszéd
közben, a személyes kontaktus hiánya na-
gyon sok félreértésre, félremagyarázásra ad
okot és lehetôséget. És pontosan egy ilyen
félremagyarázás az, amiért most tollat ra-
gadtam, gondolván, talán nem lesz haszon-
talan, ha megszólalok, ha megismerik állás-
pontomat egy konkrét ügyben Önök, kedves
Olvasók.

Nagyon szeretek sakkozni. Azért szere-
tem a sakkot, mert túl azon, hogy komoly
szellemi teljesítményt, logikus gondolkodást
igényel, jellemformáló ereje is van. Dönte-
ned kell, lépned kell, visszacsinálni semmit
nem lehet, és a döntésed következményét el
kell viselned, bármi is legyen az. Nem lehet
szimulálni, fetrengeni, úgy csinálni, mint-
ha… Akár a világos bábukat vezeted, akár a
sötét bábuk a tieid, nem lehet ide-oda ugrál-
ni-váltogatni, ahogy éppen a pillanatnyi ér-
deked kívánná. Véresen komoly játék ez 32
világos és 32 sötét kockán. És a játékban
benne van a vesztés lehetôsége is, amit mél-
tósággal el kell viselni.

Nagyon leegyszerûsítve nagyjából-egé-
szébôl az életet én egy ilyen hosszú (vagy
rövid) sakkjátszmának gondolom, a kockák
az életünk különbözô színterei idôben és tér-
ben, a lépések pedig a döntéseink sorozata
egymást követve. Most meghívom Önöket
egy játszmaelemzésre. Ha egy kicsit részle-
tesnek vagy hosszúnak tûnik majd, az azért
van, mert azt szeretném, hogy mindenki,
azok is, akik közvetlenül nem érintettek,
megérthessék, nyomon követhessék az ese-
ményeket. 

Június 9-én a herceghalmi Képviselô-tes-
tületnek döntenie kellett. Az Általános isko-
la, óvoda és könyvtár élére igazgatót kellett
választania. Mint tudjuk, ez nem sikerült, öt-
öt lett a szavazás végeredménye két pályázó
között. Ahogy én látom, igazából ez a szava-
zás nem a pályázók személyérôl, pedagógiai
programjáról, annak megvalósíthatóságáról,
életszerûségérôl szólt. Nem-nem, ez a törté-
net egészen másról szólt. A döntésképtelen-
ségnek elôzményei vannak. Ezek az elôzmé-
nyek 2006-ra, a választások idejére nyúlnak
vissza. Ekkor alakult ki ugyanis az a helyzet,
hogy megosztottá vált a Képviselô-testület.
Hat képviselô maradt a régiek közül és négy
újonnan megválasztott képviselô került be a
testületbe. Ettôl a pillanattól kezdve lassan
belopódzott a testületi munkába Herceghal-
mon is az addig ismeretlen bizalmatlanság, a
kétkedés. A régiek joggal nehezményezték a
választási kampány során az újak részérôl
alkalmazott módszereket, megnyilvánuláso-
kat. Az újak pedig talán joggal, azzal vádol-
ták a régieket, beleértve a polgármestert és
alpolgármestert is, hogy nem jutottak-juthat-
tak minden információhoz, amihez joguk
lett volna. Egy szóval, a kialakult légkört
nem minôsíteném konstruktívnak, azt azon-
ban meg kell jegyeznem, hogy a mûködés
törvényességi szempontból rendben volt.
Bár nem volt jó a hangulat a testületben, ál-
landó feszültség lengte körül az üléseket,
mégis valahogy mûködött a dolog, mert az
arány – mint ahogy már jeleztem – a régiek
és újak között 6:4 volt a régiek javára. Így
ment ez majd’ egy éven keresztül, de közben
szép lassan két szekértáborrá alakult át a tes-
tület, ástuk a lövészárkokat, ahelyett, hogy
beszéltünk volna egymással. Ezt tetézte a
polgármester és az alpolgármester között
egy munkáltatói eset kapcsán kirobbant vita,
aminek következményeként az alpolgármes-
ter „átállt" az újak táborába, annak szószóló-
ja, szellemi vezére lett. Ennek „eredménye-
ként", ha lehet, a Képviselô-testületi, és
most már a hivatali légkör is tovább romlott,
és a testületi „erôviszonyok" kiegyenlítôd-
tek. Ilyen elôzmények után érkeztünk el
2008 tavaszához, amikor is igazgatót kellett
választania a testületnek. A választás szük-
ségességérôl, a miértrôl, elôzményekrôl
most nem beszélnék, ez megint egy külön
történet. Ha jól emlékszem, kilenc pályázat
közül kellett választanunk. Csodával határos

módon a Képviselô-testületnek sikerült kon-
szenzusra jutnia az egyik pályázó személyét
illetôen. Minden rendben lévônek tûnt, míg-
nem a nyertes pályázó (Kovács Ottó) akkor,
amikor el kellett volna foglalnia az állást,
bejelentette visszalépését. 

És innen kezdôdött a vesszôfutás. 
A régiek az akkor benyújtott pályázatok

alapján a jelenlegi megbízott igazgató-
asszonyt jelölték igazgatónak, az újak pedig
valaki mást. Nem tudtunk megegyezni, hogy
is tudtunk volna, hiszen mint ahogy írtam,
nem igazán beszéltünk, nem érveltünk, csak
„lôttünk”. Egy képviselôasszony – átérezve
a helyzet súlyosságát – azonban az újak tá-
borából kiszavazott, vagyis mellénk állt és
igen gombot nyomott, amikor neki a hova-
tartozásából fakadóan nemet kellett volna
mondania arra a határozati javaslatra, hogy
egy évre bízzuk meg Markos Katalint és ír-
junk ki egy új pályázatot. Hát így került hat
támogató szavazattal pozícióba az igazgató-
nô, és kezdôdött szeptemberben a
2008/2009-es tanév az ô vezetésével. Per-
sze, valamennyien tudtuk, éreztük, itt még
nem ért véget a történet. Nem is érhetett vé-
get, hiszen a megbízatása 2009. június 30-ig
szólt. Idén tavasszal ki kellett írjuk az újabb
pályázatot az állás betöltésére. Három (hihe-
tetlen, de csak ennyi) pályázat érkezett a le-
zárási idôpontig. A három aspiráns közül az
egyik a testületi meghallgatásakor zárt ülés
elrendelését kérte. A törvény erejénél fogva
ilyenkor az összes pályázót zárt ülésen kell
meghallgatnia a testületnek. Ez a helyzet lát-
hatóan zavart keltett az újak táborában,
akiknek „támogatására" az ülésen megjelent
az iskolai szülôi munkaközösség jó néhány
tagja, valamint az általuk képviselt állás-
ponttal egyetértô érdeklôdô. 

És itt kezd enyhén szólva is pikánssá vál-
ni a történet! 

Miután kiderült az eredménytelen testü-
leti szavazás, a szülôi munkaközösség né-
hány tagja megfogalmazott egy levelet, és
aláírásgyûjtésbe kezdett, nyomatékot adva
véleményének. Nekem ezzel alapvetôen
nincs semmi bajom, hiszen teljesen termé-
szetesnek tartom, hogy a gyerekéért fele-
lôsséget érzô szülô minden lehetséges tör-
vényes eszközzel igyekszik érvényt szerez-
ni gyermeke vélt, vagy valós érdekének.
Amivel bajom van az az, hogy ebben a le-
vélben bizony szó szerinti hivatkozások
vannak arra vonatkozólag, ami a zárt ülé-
sen, a pályázók meghallgatása után hang-
zott el. Ez a tény az én értékítéletem szerint
súlyos erkölcsi, jellembeli problémát feltéte-
lez arról, aki kijuttatta ezeket az információ-
kat. Tudnia kell mindenkinek, hogy a képvi-
selôt esküje kötelezi arra, hogy az ilyen jel-
legû ismereteket megtartsa, azokat nem
oszthatja meg senkivel. Nehezményezem to-
vábbá azt is, hogy alapvetô állampolgári jo-
gomat kérdôjelezi meg a levél írója (biztos
nem jogász állította össze), miszerint nem

Ahogy én látom
Egy választás margójára
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fogalmazhatom meg véleményemet. Vajon
miért? Mert nem egyezik az övével? És ha
így van, akkor engem már meg lehet, meg
kell bélyegezni, le lehet minôsíteni. Bocsá-
nat, de itt valami szereptévesztést érzek. A
szülôi munkaközösségnek, a diák önkor-
mányzatnak, a tantestületnek véleményezési
joga van minden, az intézmény életét érintô
eseménnyel kapcsolatban. És én úgy gondo-
lom, hogy egy vélemény megfogalmazása,
kialakulása még nem jelenti azt, hogy ez az
egyetlen és visszavonhatatlan igazság, és
mindenkinek osztania kell azt. Nekünk, kép-
viselôknek pedig DÖNTÉSI jogunk és köte-
lezettségünk van. Ugye a kettô nem ugyan-
az? 

Személy szerint pedig én a döntésemnél a
tantestület támogató véleményével értettem
egyet, mert úgy gondoltam, ôk azok, akik ta-
lán jobban, szakmai alapon tudják megítélni
a pályázók felkészültségét, alkalmasságát.
Nem beszélve arról, hogy ôk azok, akik
adott esetben évekig együtt dolgoznak majd
a kinevezett vezetôvel. Ezen kívül úgy vél-
tem, a megbízott intézményvezetô az elmúlt
év során megteremtette az iskola mûködésé-
nek jogi hátterét, a pedagógusok elfogadták,
döntô többségüknek az volt a véleménye,
hogy békés, nyugodt légkört teremtett az is-
kolában. És én igenis a béke, az egymás
iránti tisztelet, a nyugalom híve vagyok,
mert úgy gondolom, hogy konstruktív, alko-
tó, értékes, maradandó munkát csak és kizá-
rólag ilyen légkörben lehet végezni. Megvá-
lasztása esetén pedig megvalósíthatta volna
a pályázatában leírt pedagógiai programját,
gondolom én.

Amikor a dolgozatom elején azt írtam,
hogy a döntésképtelenségnek múltbéli elôz-
ményei vannak, akkor itt, közel a befejezés-
hez, azt is le kell írnom, hogy én jövôbe mu-
tató elemeket is látok az események alakulá-
sában. Mire gondolok elsôsorban? Az a sze-
mély, aki kijuttatta a zárt ülés anyagát, vala-
mint azok a képviselôk, akik ma inkább az
én véleményemmel ellentétes álláspontot
képviselik, a jövôre készülnek. Ne feledjék
kedves Olvasók, nekünk, képviselôknek,
még az idén intézményvezetôt kell választa-
nunk – Önöknek pedig 2010-ben új Polgár-
mestert és Képviselô-testületet. Jövôre
ugyanis helyhatósági választások lesznek, és
pillanatnyilag népszerûbbnek tûnik, vagy
legalábbis hangosabb a faluban a fent emlí-
tett képviselôk álláspontja. És ugye egy kis
népszerûség sok mindent megér, ki tudja,
mire lesz az még jó.

Végezetül egy gondolat erejéig hadd tér-
jek vissza a sakkhoz. Aki ismeri a játékot, az
tudja, hogy létezik a sakkban olyan állás,
olyan lépéskombináció, amit áldozatnak ne-
veznek. Ez lehet gyalog-, tiszt-, de akár ve-
zéráldozat is. Az iskola körül kialakult hely-
zet sajnos nagyon hasonlatos egy ilyen szi-
tuációhoz. A baj csak az, hogy ez nem játék,
és az áldozatok könnyen a GYEREKEK és a
herceghalmi általános iskolai oktatás lehet.

Tisztelettel
Pörge Sándor

Ahogy én látom
Tisztelt Polgármester Úr 
és Testület!

Alulírott szülôk, akik a herceghalomi általános iskolába, illetve óvodába járatjuk
gyermekeinket, szomorúan értesültünk a Képviselô-testületnek az igazgatóválasztás
kérdésében hozott döntésérôl, pontosabban döntésképtelenségérôl.

Úgy véljük, hogy az iskola immár évek óta hosszú távú koncepció nélkül mûkö-
dik. Ha egyáltalán tapasztalható elôrehaladás, annak iránya bizonytalan, az egymást
váltó igazgatók nem tudtak számunkra vonzó arculatot kialakítani, nem érezzük úgy,
hogy gyermekeink versenyképes tudást tudnak szerezni. Ezt az iskola végzôs osztá-
lyainak felvételi eredményei is alátámasztják, melyek évek óta nem javulnak számot-
tevôen. Álláspontunk szerint ezen gyökeresen változtatni kell, melyhez a Képviselô-
testület azzal tudna hozzájárulni, hogy végre egy, a szülôk bizalmát is élvezô jelöltet
választ meg igazgatónak.

Jelenlegi megbízott igazgató munkájával nem tudta meggyôzni sem a szülôket,
sem a Képviselô-testületet arról, hogy alkalmas az iskola és óvoda elôtt álló felada-
tok hatékony megoldására. (Emlékeztetünk: A jelenlegi megbízott igazgató egy éves
mûködés után eggyel kevesebb szavazatot kapott, a Képviselô-testülettôl, mint meg-
választásakor, a szülôi munkaközösség értékelése lesújtó, és a tantestület sem állt ki
egyhangúlag mellette.) A megbízott igazgató alkalmatlanságára nem kell beszéde-
sebb érvet találni annál, hogy az elmúlt egy év alatt az iskola tanárainak összetételé-
ben semmiféle változást nem tudott elérni, sôt a mostani pályáztatás során is arról
nyilatkozott, hogy nem is kíván változásokat eszközölni. Úgy gondoljuk, hogy egy
egyértelmûen alkalmatlan személy megtartása a vezetô alkalmatlanságát bizonyítja,
legyen az a személy pedagógus, vagy takarító.

Számunkra elsôdleges fontossággal bír, hogy a gyermekeink jövôjét igen erôsen
befolyásoló óvodai és iskolai oktatás vezetôje elképzelésekkel és jövôképpel rendel-
kezô személy legyen.

Úgy véljük, ha Herceghalomban az oktatás színvonala rövid idôn belül nem emel-
kedik, nem csak a faluban most letelepedôk nem fogják ide íratni gyermekeiket, ha-
nem azok is el fogják vinni innen gyermekeiket, akik eddig kitartottak a helyi iskola
mellett. 

Szomorúan tapasztaltuk azt is, hogy a Képviselô-testület egy részét a pályázat el-
bírálásánál nem a jelölt alkalmasságának megítélése irányította, hanem személyes
kapcsolatok, vagy éppen a konfliktuskerülés igénye befolyásolta. Megdöbbenve
szembesültünk olyan – képviselô szájából elhangzott – állásponttal, mely szerint a
szülôk véleménye a kérdésben teljesen érdektelen. Akkor miért kérdezték meg ôket?
Azok a szülôk, akik a pályázók értékelésében önként és ingyen vettek részt (a szülôk
majd 20%-a!), joggal döbbennek meg egy ilyen, a választott és fizetett képviselôjük-
tôl származó kijelentésen. Hasonlóan meglepô a tantestület véleményét „szakmai-
nak” aposztrofáló képviselôi álláspont. Nem gondoljuk, hogy szakmainak tekinthetô
egy nyilvánvalóan érdekmotivált szavazás, melyben a technikai dolgozók éppolyan
szavazattal bírnak, mint a pedagógusok. Illetve mennyiben szakmai annak a pedagó-
gusnak a szavazata, aki még sosem vezetett oktatási intézményt.

Kérjük a Tisztelt Képviselô-testületet, hogy találjanak a helyi oktatási intézmény
vezetésére alkalmas, a szülôk által is elfogadott személyt. Kérjük Tisztelt Polgármes-
ter urat, hogy a döntés meghozatalához a lehetô legrövidebb idôn belül biztosítsa a
Képviselô-testület számára a lehetôséget. Ez a gyermekeink érdeke, melyben minden
herceghalomi választó joggal várja el, hogy a döntés során ez – és csak ez! – legyen
döntésük alapja.

Munkájukhoz sok sikert, a döntésükhöz megfontoltságot kívánva

Herceghalom, 2009. 06. 14.

Tisztelettel: 73 db aláírás
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Az idei parlagfû-
mentesítési akció

Plakátokkal hívtuk fel a lakosság, valamint szóróla-
pokkal a gyerekek figyelmét a készülô akció fontossá-
gára. Megjelent a helyi újságban a felhívásunk, és a
honlapon is. Az iskolások körében történô népszerûsí-
tésben a tanárok is nagy segítségünkre voltak. Plakáto-
kat készítettünk melyeket a forgalmas csomópontokban
helyeztünk el, meghívókat küldtünk ki minden aktív
közösségünk részére. Sikerült támogatókat is bevonni
az akcióba. A Tesco-tól nagy mennyiségû élelmiszer
hozzájárulást kaptunk (csoki, keksz, üdítô stb.), a Zsám-
béki-medence Térségfejlesztô Kht. márkázott pólókat
adott melynek hátoldalán a parlagfû mentesítést népsze-
rûsítô mára már logóvá vált minta volt. A Harsona Fó-
lia Print Kft. rendelkezésünkre bocsátott zacskókat,
amikre a parlagfû begyûjtésénél volt nagy szükség.   

A parlagfû felderítési és mentesítési  program júni-
us 27-én kezdôdött a reggeli regisztrációval. Erdôsi
László képviselô a Környezetvédelmi és területfejlesz-
tési Bizottság elnöke azzal indította útjára a résztvevô-
ket, hogy reményei szerint nem lesz túl sok dolguk, hi-
szen a faluban alig található gondozatlant terület. 

Sajnos idén az idôjárás sem kedvezett nekünk, mert
a nagy mennyiségû, váratlanul lezúduló csapadék so-
kakat elijesztett a rendezvénytôl. Ráadásul elôzô nap,
60 iskolás gyermek indult táborozni, akik szintén na-
gyon hiányoztak a programról. Végül három csapat
alakult 8–10 fô részvételével. Volt csapat, amely  gya-
logosan járta be a kijelölt területét, és volt amelyik ke-
rékpárral. Minden csapat vitte magával a védôfelsze-
relését, a zsákokat amikbe a parlagfüvet gyûjtötték.
Mindenki kapott az adományból csokit, kekszet és ás-
ványvizet,  hiszen a borús, fülledt idô ellenére párás
meleg volt. Az elôre elkészített egységcsomagokba
tettünk gumikesztyût, maszkot a por és pollenek ellen,
egy laminált parlagfû mintát, zsákot, zacskót, tollat,
jegyzetpapírt, térképet, amelyen bejelöltük a csapat te-
rületét, „Parlagfûmentes ház 2009.” matricákat és tájé-
koztató anyagot, amelyen a verseny menetét és a ten-
nivalókat ismertettük. Indulás elôtt mindenki megkap-
ta a pólóját, baseball sapkát és bôséges reggeli után 9
órakor kezdôdött a „kommandózás”. A lakosságot is
folyamatosan mozgósítottuk. 

A munka mellett próbáltunk játékos formát kölcsö-
nözni az akciónak.

Mire visszaértek a csapatok a bázisra, már várta
ôket a hideg dinnye és az üdítô, majd a virsli és fôtt ku-
korica. Ebéd elôtt és közben újabb értékes pontokért
még készültek a csapatzászlók, a csatakiáltások, ame-
lyek nagyon jól sikerültek. Míg a csapatok ebédeltek,
a szervezôk rendszerezték a behozott anyagokat (par-
lagfû, játékos feladatmegoldás, támogatók aláírásai).

Ebéd után hirdetett a zsûri eredményt. Nehezen si-
került eldönteni a helyezések sorsát, minthogy mind-
három csapat kiváló teljesítményt nyújtott. Az elsô he-

lyezett csapat Aquapark belépôt nyert az esztergomi
Aquasziget élményfürdôbe, valamint tollas ütô szettet.
Ehhez a kiránduláshoz külön buszt bérel az Önkor-
mányzat. A második helyezett csapat hátizsákokat, a
harmadik helyezett csapat minden tagja övtáskát
nyert. Ezeken felül a csapatok számára összekészítet-
tünk bôséges ajándékcsomagokat is, melyekbe édessé-
gek, kekszek kerültek.

A saját szervezésû versenyen kívül, volt egy egész-
ségügyi szekciója is a napnak. Jelen volt az ÁNTSZ
néhány képviselôje, akik szintén a parlagfû és a többi
gyomnövény egészségügyi veszélyeire hívták fel a fi-
gyelmet. Ôk is játékosan közelítették meg a témát, töb-
bek között totót kellett kitölteni az érdeklôdôknek és a
helyes válaszokért ajándékokat kaptak cserébe. 

Nagy örömünkre szolgál, hogy a kedvezôtlen idô-
járás ellenére idén is viszonylag sok lakost sikerült
mozgósítani a civil szervezetekkel való összefogás és
a szervezés eredményeként. Összegyûlt 273 aláírás.

Sikeresen újra felhívtuk a figyelmet a parlagfû irtás
fontosságára, a veszélyekre amik az egészségünket ká-
rosíthatják. A begyûjtött parlagfû mennyisége idén
nem került mérlegelésre, de a 4 hatalmas zsák parlag-
fû láttán Varga Imre vállalkozó kecskéi nagyon elége-
dettnek tûntek. A gyommentesített terület összesen:
550.000 m2, a belterület 33 százaléka.

Még egyszer köszönetünket fejezzük ki a résztve-
vôknek és a támogatóknak akik segítettek az Akció si-
keres lebonyolításában!

A verseny eredményhirdetésére szeptember 25-én
kerül sor a Pest Megyei Közgyûlésen.

Mezô Judit
településfejlesztési és környezetvédelmi referens

Fotók: Hámor Szabolcs

A Magtár hasznosításáról…
Az Önkormányzat és az Ecoryst Magyarország

Kft. márciusi ötletbörzéjén hangzott el az a javaslat,
hogy a védettnek nyilvánított Magtár épületét
közösségi célokra lehetne és kellene felhasználni. Az
ötletet az óta felkarolta egy lelkes kis lokálpatrióta
csapat, akik a megvalósítás lehetôségét, annak mi-
kéntjét próbálják tetô alá hozni. Ennek érdekében már
többfordulós egyeztetô megbeszélést folytattak a tu-
lajdonost képviselô Nagy Zsolttal és az Önkor-
mányzatot képviselô polgármesterrel, alpolgármester-
rel és jegyzôvel.

A tulajdonos szívesen kötne együttmûködési
megállapodást egy, Herceghalom polgárait e témában
képviselô civil szervezettel a magtár rekonstrukciója
ügyében. Ez nagyban hozzájárulhatna ahhoz, hogy fiatalok és idôsek egyaránt megtalálják a szabadidô hasznos
eltöltésének helyszínét. Persze ez még csak a kezdet, hiszen az épület átalakítása, felújítása, élettel való
megtöltése is a civilek, a mi feladatunk lenne.

Ennek érdekében, megismerni mások véleményét, ötleteit és esetleges csatlakozási szándékát 
Magtár Fesztivált rendezünk.

A fejlôdés alapja a múlt megôrzése! – ôrizzük meg a magtárunkat és használjuk közösségi területnek!
Ha támogatsz ebben minket, gyere július 31-én közénk, 18 órakor várunk a KEK-ben!

Fotó: Stark Eszter és Hámor Szabolcs

Ballagás...
Az Általános iskola végzôs diákjai június

19-én  ünnepélyes keretek között elhagyták
az Alma Matert.

Szabó György felvétele

Gyémántlakodalom...
Geda József és Geda Józsefné sz. Gyôri Katalin

Pünkösdkor ünnepelte 60. házassági évfordulóját.
A régi Kis Kápolnában 1949. június 4-én kötöt-

tek házasságot, ahol a templomi esküvôjük volt.
A most 84 éves Gyôri Katalin itt született Her-

ceghalmon, férje 86 éves. Szeretô családjuk köré-
ben, jó egészségben ünnepelték gyémántlakodal-
mukat.

Jó egészséget, hosszú boldog életet kívánunk mi
is az idôs házaspárnak. 

Fotó: Geda József és felesége Gyôri Katalin
Családi fotó

„Felfegyverkezés”

A díjátadáson...
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Örömmel tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az elmúlt hónapban községünk
területén nem volt a rendôrségen regisztrált bûneset.

(Örömteli ez az információ, mivel az elmúlt majd tíz év alatt, a Herceg-
halomi Hírmondóban elôször volt módomban ilyet lejegyezni. Írom min-
dezt, amikor községünkben naponta megfordul mintegy ezer ember. 
Bízom abban, hogy ez így is marad. Ez rajtunk is múlik. a Szerkesztô)

* * *
Nyári jó tanácsok…

Annak érdekében, hogy a jókedvû strandolás kellemes emlék maradhasson, a
strandolás élménye ne a bûnözôké legyen, kérjük mindig tartsa szem elôtt alábbi
tanácsainkat:

Ha lehetôség van rá, akkor használjunk csomag, illetve értékmegôrzôt és an-
nak kulcsát lehetôleg mindig tartsuk magunknál!

Az autóval érkezôk mindig ellenôrizzék, hogy az autót bezárták és abban sem-
milyen nagyobb értéket nem hagytak szem elôtt.

A csomagokat, pénztárcát mindig zárható táskába tegyük, ha megoldható fel-
váltva vigyázzunk rá. Ha lehetôség van rá, akkor próbáljuk a csomagunkat a me-
dence mellé elhelyezni.

Fontos, hogy figyeljünk egymásra és egymás értékeire. Ha olyan a helyzet, ak-
kor megkérhetjük a mellettünk lévôket is, hogy figyeljenek értékeinkre.

Strandolni lehetôleg ne vigyünk magunkkal nagy értékû ékszereket, tárgyakat,
ezeket nyugodtan otthon is hagyhatjuk.

Strandolás közben többször nézzük át a dolgainkat. Amennyiben azt tapasztal-
juk, hogy valami eltûnt, azt azonnal jelezzük az illetékes személyeknél.

Lehetôleg annyi pénzt vigyünk magunkkal, amennyit feltehetôen aznap költe-
ni fogunk, a csekkbefizetésünket ne strandolás utánra hagyjuk.

Fontos hogy gyermekeink figyelmét is hívjuk fel ezekre a szabályokra. 
A mobiltelefonokat lenémítva vagy kikapcsolva tartsuk magunknál.

Pest megyei Rendôr-fôkapitányság Bûnmegelôzési Osztálya

RENDÔRSÉGI HÍREKKöszönet...
Július elsô két hetében a KEK-ben napközis táborral várták a gyerekeinket.
A táborban volt kézmûves foglalkozás, Láthatatlan kiállítás, látogatás a Népliget-

ben, gyalogtúra a Dávid-majorban épített labirintushoz, fôzôcskézés a gyerekekkel kö-
zösen, számháború, vízi pisztoly csata és még sok más érdekes program.

Volt olyan gyerek, aki két hétig, volt aki egy hétig vett részt a táborban, de szerin-
tünk mindegyik jól érezte magát a rájuk vigyázó felnôttekkel együtt.

Megragadva a lehetôséget, itt szeretnénk megköszönni a Herceghalomi Önkor-
mányzatnak a támogatást, hogy lehetôvé tették gyerekeinknek, hogy a nyári szünidô
nagy részét ne az utcán, vagy a lakásban a tévé elôtt töltsék. Tartalmas és tanulságos
szórakozást nyújtottak számukra. Köszönjük Izsák Irénnek, hogy újabb izgalmas tábort
szervezett a gyermekeinknek. 

Reméljük erre jövôre is lesz lehetôség.
Táboros gyerekek szülei

Napközis tábor a KEK-ben augusztusban is...
Augusztus 3–7-ig és 10–14-ig ismét változatos és érdekes programokkal

várjuk a gyerekeket. Jelentkezni lehet a kek@herceghalom.hu email címen,
vagy személyesen a KEK-ben július 27. és 31. között délutánonként Körös-
ladányiné Évánál. A júliusi táboréletrôl képes beszámolót tekinthetnek meg
a www.herceghalom.hu/rendezvények menüpont alatt.                    Izsák Irén

VÉRADÁS
A véradókat várják a KEK-ben augusztus 6-án (csütörtökön) 15–18 óráig.

Meghívás egy nagyszerû koncertre....
Vasárnap július 26.-án 18 órakor Nagyegyházán a Hangistállóban Barokk

zenei koncertre invitáljuk az érdeklôdôket. Mûsoron Händel, Bach, Hertel,
Vivaldi mûvek csendülnek fel kiváló mûvészek elôadásában. Jegyek a hang-
verseny elôtt fél órával válthatók a helyszínen: felnôtteknek 2000 Ft/fô, diá-
koknak, nyugdíjasoknak 500 Ft/fô, gyermekeknek 14 éves korig díjtalan de
csak felnôtt felügyeletével! A koncert szünetében meglepetés! 

Kellô számú jelentkezô esetén autóbusz indul a KEK elôl 17 órakor. Je-
lentkezni lehet a KEK-ben 24.-ig minden délután Körösladányiné Évánál,
vagy a kek@herceghalom.hu email címen.

Mindenkit szeretettel várunk!                                                   Izsák Irén
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Herceghalomi Hírmondó
Megjelenik havonta

Kiadja: Herceghalom Önkormányzata
Tel.: 23/530-560

E-mail: polghiv@herceghalom.hu 
Honlap: www.herceghalom.hu

Felelôs szerkesztô: Hámor Szabolcs 
Tel.: 23/319-264

E-mail: hamor.szabolcs@t-online.hu
Nyomás: Reprint Stúdió Kft.

Felelôs vezetô: Sinkovicz Tamás

HIRDETÉS

Autósiskola beiratkozás: 
AUGUSZTUS 13., 17., 18 óra

2009. július

NAPKOLLEKTOROK
100 % alternatív energia,

SEMMI GÁZ!
Melegvíz készítés, medence fûtés

NAPENERGIÁVAL
Tanácsadás-optimális megoldások.           

Központi-, mobil- és split klímák forgalmazása,
telepítése, javítása

G A R A N C I Á V A L !

MEDIPRONTO Kft. Herceghalom  
Telefon: 23/312-877, 20-923-4202

KRESZ
TANFOLYAM TÁJÉKOZTATÓ
augusztus 12. (este 6 órakor)

Következô tanfolyami tájékoztató: 
szeptember 17. 18 óra

HERCEGHALMON
A Kultúrális Egyházi Központban (KEK)

– saját tan- és vizsgapálya
– részletfizetés, könyvkölcsönzés

– vezetést csak vezetve lehet megtanulni
(de nálunk nem tud keveset vezetni)

VEZETÉS:

HERCEGHALOMRÓL,
ILLETVE MEGBESZÉLÉS SZERINT

Érdeklôdni: 06-30-933-58-85
WWW.ABC-AUTOSISKOLA.HU

„Cserép és téglakályhák, kandallók 
beépítését vállalja szakember rövid 
határidôvel, gyakorlattal.”

06-30-441-3205

A Herceghalomi Hírmondó következô (XI/8) lapszá-
ma augusztus 26-án (szerda) jelenik meg. Lapzárta
augusztus 21-én (pénteken) lesz. Kéziratok, hirdeté-
sek ezidáig adhatók le a Szerkesztôség részére a Pol-
gármesteri Hivatal titkárságán, vagy elküldhetôk a
Szerkesztô E-mail címére.

a Szerkesztô
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